2

[image: image1.wmf]

                       ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ______________ 2017 года                                                            №_______
	О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске

	О внесении изменений признании утратившими силу некоторых решений Думы города Нижневартовска

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска                                «О дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска неработающим пенсионерам, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижневартовске и получающим пенсию в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» на территории города Нижневартовска по старости или инвалидности.

2. Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в связи с предоставлением ими бесплатного проезда лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, в целях возмещения недополученных доходов производится за счет средств бюджета города Нижневартовска, в порядке и на условиях, установленных постановлением администрации города Нижневартовска.

3. Порядок и условия предоставления социальной поддержки в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска неработающим пенсионерам утверждается постановлением администрации города Нижневартовска.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие                           с 1 января 2018 года.
	Председатель Думы

города Нижневартовска
______________ М.В. Клец

«_____» _____________ 2017 года

	Глава города

Нижневартовска
_____________ В.В. Тихонов

«______» ____________ 2017 года